UCHWALA NR XXX1/181/21
RADY MIEJSKIEJ JABLONOWA POMORSKIEGO

7 dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie okreslenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom
fizycznym na dofinansowanie kosztow inwestycji z zakresu ochrony powietrza z budzetu Miasta
i Gminy Jablonowo Pomorskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
z2020r., poz. 713 i poz. 1738) oraz art. 403 ust. 415 w zwigzku z art. 400 a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Srodowiska (Dz.U. z2020r., poz. 1219, poz. 1565 ipoz. 1378,
poz. 2127, poz. 2338) Rada Miejska Jablonowa Pomorskiego uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje sie¢ ,,Regulamin okreslajacy zasady i tryb udzielania dotacji celowej na dofinansowanie
z budzetu Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie na zadanie polegajagce na ograniczeniu emisji
zanieczyszczen powietrza poprzez trwalg zmiane istniejagcego systemu ogrzewania opartego na paliwie
statym w budynkach zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Jabtonowo Pomorskie” w brzmieniu
stanowigcym zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Udzielanie dotacji ma na celu ochron¢ s$rodowiska naturalnego poprzez wprowadzanie
przyjaznych dla srodowiska rozwigzan stuzacych ochronie powietrza, ograniczenie tzw. niskiej emisji
oraz trwala wymiang¢ nieekologicznych kotlow oraz piecéw opalanych paliwem statym na nowoczesne
urzadzenia grzewcze.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabtonowo Pomorskie.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Kujawsko — Pomorskiego;

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 1z 11



Zalagcznik Nr 1 do uchwaty Nr XXXI/181/21
Rady Miejskiej Jabtonowa Pomorskiego
z dnia 25 marca 2021 r.

Regulamin okreslajacy zasady i tryb udzielania dotacji celowej na dofinansowanie z budzetu
Miasta
i Gminy Jablonowo Pomorskie zadania polegajace na ograniczeniu emisji zanieczyszczen powietrza
poprzez trwala zmiang istniejacego systemu ogrzewania opartego na paliwie stalym w budynkach
zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie

Rozdzial 1.
Postanowienia ogolne

§ 1. Regulamin okresla zasady udzielania dotacji celowych z budzetu Miasta i Gminy Jablonowo
Pomorskie na dofinansowanie kosztow przedsiewziecia polegajagcego na wymianie zrddet ciepla,
w szczegblnosci tryb postepowania w zwigzku z udzieleniem dotacji i sposéb jej rozliczenia.

§ 2. Ilekro¢ w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1) dotacji - rozumie si¢ przez to dotacje zgodna z definicja z ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 305);

2) Wnioskodawcy - rozumie si¢ przez to podmiot zterenu Miasta i Gminy Jabtonowo Pomorskie
ubiegajacy si¢ o udzielenie dotacji, tj. osoby fizyczne, o ktorych mowa w § 3 ust. 1;

3) umowie - rozumie si¢ przez to umowe zawartag pomiedzy Miastem i Gming Jabtonowo Pomorskie
a Wnioskodawcg okreslajaca szczegotowe warunki przyznania i1 rozliczenia dotacji celowej;

4) dotychczasowym zrddle ciepla - rozumie si¢ przez to zamontowane w budynku mieszkalnym
niskosprawne
1 nie ekologiczne kotly ipiece centralnego ogrzewania opalane paliwem stalym (w szczegdlno$ci:
weglem, koksem, miatem, ekogroszkiem);

5) przedsiewzieciu - rozumie si¢ przez to wymian¢ dotychczasowego zrdodila ciepta w budynku
mieszkalnym na niskoemisyjne, ekologiczne Zrdédlo ciepta.

Rozdzial 2
Warunki otrzymania dotacji

§ 3. 1. O udzielenie dotacji moze ubiega¢ si¢ Wnioskodawca - osoba fizyczna, ktory spetnia tacznie
nastepujace warunki:

1) jest wlascicielem nieruchomosci, na ktorej realizowane bedzie przedsigwzigcie, na jakie udzielana jest
dotacja lub jest wspotwlascicielem nieruchomosci 1uzyskal pisemne zgody pozostalych
wspoOtwlascicieli na realizacj¢ przedsiewzigcia,

2) dokona zmiany dotychczasowego zrodla ciepta na niskoemisyjne w budynku mieszkalnym
zlokalizowanym na terenie Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie na warunkach okreslonych
W niniejszym Regulaminie
1 umowie;

3) nie posiada zainstalowanego drugiego zrodia ciepla ogrzewajacego ta samg powierzchni¢ uzytkowa
(z wyjatkiem kominkoéw opalanych drewnem).

2. Dotacji nie podlegaja zrodta ciepta w nowopowstajacych obiektach budowlanych.

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 1 z 4



3. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy i stanowi refundacj¢ czesSci kosztow poniesionych
w zwigzku
z realizacja przedsiewziecia.

4. Poniesione koszty dokonane przed zawarciem umowy nie podlegaja refundacji.
5. W jednym roku Wnioskodawca moze uzyska¢ dotacje na dofinansowanie jednego przedsiewziecia.

§ 4. 1. Dotacja moze zosta¢ przeznaczona na realizacje inwestycji zlokalizowanych na terenie Miasta

1 Gminy Jablonowo Pomorskie stuzacej ochronie powietrza zwigzanej z modernizacja istniejacego
systemu ogrzewania polegajacej na likwidacji dotychczasowego zrodta ciepta opalanego paliwem statym
niespelniajacego wymagan okreslonych w rozporzadzeniu Ministra Rozwoju 1 Finanséw z dnia 1 sierpnia
2017 r. w sprawie wymagan dla kotléw na paliwo state (Dz.U. z2017r. poz. 1690 oraz z 2019 r.
poz. 363 i poz. 2549) i jego trwatym zastgpieniu przez nowe zrodio ciepta w postaci:

1) pompy ciepta;

2) kotly gazowe;

3) kotty olejowe;

3) kotty elektryczne (z wyjatkiem podgrzewaczy wody);

4) kotty na pellet;

5) kotly na paliwo state w tym biomasg, spetniajagcym wymagania okre§lone w ww. rozporzadzeniu.

2. Dotacja przystuguje Wnioskodawcy, u ktérego funkcjonowat bedzie wytacznie ekologiczny system
centralnego ogrzewania, przy jednoczesnym spetieniu warunku, ze istniejacy dotychczas piec lub kociot
c.o. opalany paliwem staltym zostanie fizycznie trwale zdemontowany.

3. Od zasady likwidacji systemu ogrzewania opartego na paliwie stalym mozna odstapi¢ w przypadku:

1) gdy piece przedstawiajag wysokie walory estetyczne lub sa objete ochrong konserwatora zabytkdw,
pod warunkiem trwatego usunigcia potaczenia pieca z przewodem kominowym;

2) wystepowania kominka bez ptaszcza wodnego, stanowigcego wytacznie element dekoracyjny
pomieszczenia mieszkalnego.

4. Dotacja objete sa urzadzenia wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, spelniajace
wszelkie wymagane normy i dopuszczone do uzytkowania w Polsce.

5.Dla przedsiewzi¢¢ realizowanych na obszarze Miasta 1Gminy Jablonowo Pomorskie
Whioskodawca moze uzyska¢ dotacje w wysokosci 80% udokumentowanych kosztow kwalifikowalnych
realizacji inwestycji, lecz nie wigcej niz 3 000,00 zt (stownie: trzy tysigce zlotych) kosztow
kwalifikowalnych przedsiewzigcia okreslonego w § 4 ust. 1.

6. Dotacja moze by¢ udzielona na dofinansowanie kosztéw koniecznych (kwalifikowanych) do
realizacji zadania, tj. kosztow zakupu i montazu nowego zrodta ciepta.

§5.1. Whioski o udzielenie dotacji celowej ze $rodkéw budzetu Miasta i Gminy Jabtonowo
Pomorskie mozna sktada¢ w kazdym roku od 01 maja do 30 czerwca.

2. Realizacja wnioskéw odbedzie si¢ do wysokosci §rodkow przeznaczonych na dotacje w uchwale
budzetowej Miasta Gminy Jablonowo Pomorskie na dany rok budzetowy.

3. O przyznaniu dotacji celowej decyduje kolejnos¢ wptywu wniosku do siedziby Urzedu Miasta
1 Gminy
w Jabtonowie Pomorskim.

4. W przypadku otrzymania przez Wnioskodawce dotacji z innych zrodet na realizacje inwestycji

kwota dotacji zostanie ustalona na podstawie udokumentowanych kosztow kwalifikowanych zgodnie z §
4 pkt 1, tak aby suma dotacji nie przekroczyta 100% kosztow kwalifikowanych.

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 2 z 4



Rozdzial 3.
Tryb udzielenia dotacji

§ 6. W celu zawarcia umowy o udzieleniu dotacji Wnioskodawca zobowigzany jest przedlozy¢
w Urzedzie Miasta
1 Gminy Jablonowo Pomorskie wniosek o udzielenie dotacji wedlug wzoru stanowiacego zatacznik nr
1 do niniejszego Regulaminu.

§ 7. 1. Wnioski rozpatruje komisja powotana przez Burmistrza Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie
wedhug kolejnosci ich wplywu do wyczerpania kwoty srodkéw finansowych przeznaczonych na ten cel
w budzecie miasta
i gminy na dany rok budzetowy.

2. Komisja dokonuje ogledzin miejsca przedsiewziecia poprzez wizje lokalng przed przystgpieniem do
podpisania umowy oraz po zrealizowaniu zadania objetego wnioskiem.

3. W przypadku stwierdzenia uchybien formalnych, badZ innych wad wniosku, wyznacza si¢ termin
iwzywa Wnioskodawce do ich usunigcia badz uzupelnienia w ciggu 14 dni od dnia otrzymania
wezwania. Wniosek, ktorego uchybienia lub wady nie zostaly usunigte, lub ktory nie zostal uzupetniony
W wyznaczonym terminie, nie podlega rozpatrzeniu.

4. Podstawg udzielenia dotacji jest umowa zawarta pomi¢dzy Miastem 1 Gming Jablonowo
Pomorskie a Wnioskodawca.

5. Po zawarciu umowy i realizacji przedsigwzigcia, na ktore udzielona ma by¢ dotacja, Wnioskodawca
sktada wniosek wraz z zatacznikami o wyptate dotacji wedlug wzoru stanowigcego zatacznik nr 2 do
niniejszego Regulaminu.

6. W zwigzku zrozpatrywaniem wniosku, o ktéorym mowa w ust. 1 komisja dokonuje analizy
przedtozonych dokumentéw pod katem sprawdzenia, czy przedsigwzigcie zrealizowane jest prawidtowo.
Pozytywny wynik analizy przedtozonych dokumentdéw jest warunkiem wyptaty dotac;ji.

7. Dotacje wyplacane sg przelewem na wskazany rachunek bankowy w terminie do 30 dni od daty
ostatecznego zatwierdzenia wyptaty dotacji.

Rozdzial 4.
Rozliczenie dotacji

§ 8. 1. Wnioskodawca otrzymuje wyptate dotacji po:
1) zrealizowaniu przedsigwzigcia zgodnie z umowa o udzieleniu dotacji;
2) ztozeniu kompletnego wniosku o wyptatg dotacji w terminie okreslonym w umowie;

3) przeprowadzeniu wizji lokalnej, przeanalizowaniu wszystkich dokumentéw ztozonych do wniosku
o wyptate dotacji przez pracownikéw Urzedu;

4) przekazaniu do referatu finansowo — podatkowego dokumentow do wyptaty dotacji.
2. Zalacznikami do wniosku o wyptate dotacji sa:

a) faktura(y) lub rachunek(ki) potwierdzajacy(ce) poniesione wydatki zwigzane z zakupem i wymiang
zrodta ogrzewania na ekologiczne (po dacie podpisania umowy i1z data mieszczaca si¢ w terminie
wydatkowania dotacji wskazanym w umowie zawartej z Miastem i Gming Jablonowo Pomorskie -
z potwierdzeniem zaptaty faktury (rachunku) - rowniez z datg mieszczacg si¢ w terminie wydatkowania
dotacji wskazanym w umowie. Dokument ten jako nabywce musi wskazywaé Wnioskodawce;

b) protokot odbioru koncowego lub oswiadczenie uprawnionego Instalatora o prawidlowosci wykonania
robdt zgodnie z obowigzujacymi przepisami i normami;

c¢) dokument potwierdzajagcy demontaz i przekazanie starego zrodta ciepta do likwidacji wystawiony
przez uprawniony podmiot;

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 3 z 4



d) dokumentacja nowego zrddla ciepta (zawierajaca informacje o rodzaju, producencie oraz danych
technicznych urzadzenia, w tym moc i rodzaj paliwa).

3. Zalaczniki do wniosku moga by¢ skladane w oryginale lub w formie kserokopii potwierdzonej za
zgodnosé
z oryginatem przez Wnioskodawce. Miasto 1 Gmina Jablonowo Pomorskie ma prawo zazada¢ okazania
oryginalu ww. dokumentow.

4. Realizacja przedsigwzigcia 1 ztozenie wniosku o wyptate dotacji musi nastgpi¢ w tym samym roku
kalendarzowym, w ktorym zostal ztozony wniosek o udzielenie dotacji.

5. Termin ztozenia wniosku o wyptate dotacji uptywa nie p6zniej niz do dnia 30 pazdziernika roku
kalendarzowego, w ktorym zostal ztozony wniosek o udzielenie dotacji.
6. Niezastosowanie si¢ do terminu okreslonego w § 8 ust. 5 Regulaminu skutkuje rozwigzaniem

zawartej umowy
o udzielenie dotacji i nie wyptaceniem przyznanej kwoty dotacji.

7. W przypadku stwierdzenia niezrealizowania zadania zgodnie z zasadami niniejszego Regulaminu
lub niedotrzymania warunkow zawartej umowy dotacja nie zostanie wyptacona.

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 4 z 4



Zalacznik Nr 2 do uchwaty Nr XXXI/181/21
Rady Miejskiej Jabtonowa Pomorskiego

z dnia 25 marca 2021 r.

Jabtonowo Pomorskie, dnia ....................
Burmistrz Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie
ul. Gléwna 28

87-330 Jabtonowo Pomorskie

WNIOSEK
o udzielanie dotacji celowej na dofinansowanie z budzetu Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie
zadania polegajacego na ograniczeniu emisji zanieczyszczen powietrza poprzez trwala zmianeg
istniejacego systemu ogrzewania opartego na paliwie stalym w budynku zlokalizowanym na terenie
Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie

I. DANE WNIOSKODAWCY:

3. Adres do korespondencji:
miejscowosc: kod pOCZtOWY: . oo

ulica: 11 oS

Wraz z dokumentem potwierdzajacym prawo do nieruchomosci (np. odpis aktu notarialnego), a w
przypadku wspétwilasnosci Wnioskodawca dodatkowo winien posiadac i przedtozy¢ wraz z niniejszym
wnioskiem zgode wspotwitascicieli nieruchomosci na realizacje zadania i podpisanie umowy o udzielenie
dotacji.

IV. OPIS PRZEWIDZIANEGO DO REALIZACJI PRZEDSIEWZIECIA:

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 1z 3



VI. ZALACZNIK DO WNIOSKU:

-w przypadku budynku stanowigcego wspoOtwlasnos¢ - oswiadczenie wszystkich pozostalych
wspotwiascicieli
o wyrazeniu zgody na realizacje¢ przedsigwzigcia przez Wnioskodawce

podpis Wnioskodawcy

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZACA PRZETWARZANIA
DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie zart. 13 ust. 1 12 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwiazku z przetwarzaniem danych osobowych
iw sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (og6lne
rozporzadzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016), dalej ,,RODO”, Zamawiajacy
informuje, Ze:

1. administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych, w zwigzku ze ztozonym wnioskiem
o przyznanie dotacji, jest Miasto i Gmina Jabtonowo Pomorskie, adres Urzad Miasta i Gminy Jabtonowo
Pomorskie ul. Gtéwna 28, 87-330 Jabtonowo Pomorskie;

2. inspektorem  ochrony  danych  osobowych jest p. Sylwia  Osowska, kontakt
iodo@jablonowopomorskie.pl ;

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane bgda na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a1 b RODO w celu/-ach
zwigzanym/-ych z:

1) niniejszym postgpowaniem o przyznanie dotacji,

2) wykonaniem umowy, ktérej strong jest osoba, ktorej dane dotycza, lub podjeciem dziatan
na zadanie osoby, ktorej dane dotycza, przed zawarciem umowy o przyznanie dotacji;

4. odbiorcami Pani/Pana danych osobowych bedg osoby lub podmioty, ktorym:

1) udostgpniona zostanie dokumentacja postgpowania w zakresie ina potrzeby prowadzonego
postepowania, w szczegdlnosci pracownicy organdw kontrolujacych 1 nadzorujacych Dotujacego;

2) administrator jest zobowigzany przekaza¢ dane osobowe na podstawie obowigzujacych przepiséw
prawa, w tym ustawy o dostepie do informacji publicznej;

5. Pani/Pana dane osobowe beda przechowywane przez okres co najmniej 5 lat, aw przypadku
zawarcia umowy przez okres co najmniej 10 lat;

6. obowigzek podania przez Panig/Pana danych osobowych jest niezbedny do ubiegania si¢
o przyznanie dotacji i/lub zawarcia umowy;

7. konsekwencje niepodania danych osobowych beda skutkowaly niemozno$cia udzialu
w postepowaniu i/lub zawarcia umowy o przyznanie dotacji;

8. w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie beda podejmowane w sposob
zautomatyzowany,

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona2z3


mailto:iodo@jablonowopomorskie.pl

9. posiada Pani/Pan prawo do: dostgpu do danych osobowych; sprostowania Pani/Pana danych
osobowych, przy czym skorzystanie z prawa do sprostowania nie moze skutkowaé zmiang wyniku
postgpowania ani zmiang postanowien umowy oraz nie moze narusza¢ integralnosci dokumentacji
postgpowania ani jej zalgcznikdéw; zadania od administratora ograniczenia przetwarzania danych
osobowych z zastrzezeniem przypadkow, o ktérych mowa w RODO, przy czym prawo do ograniczenia
przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania
ze $rodkéw ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na
wazne wzgledy interesu publicznego Unii Europejskiej lub panstwa czlonkowskiego; wniesienia skargi
do Prezesa Urzgdu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, Ze przetwarzanie danych
osobowych Pani/Pana dotyczacych narusza przepisy RODO;

10. nie przystuguje Pani/Panu prawo do: usunigcia danych osobowych przed okresem okreslonym
w ust. 5; przenoszenia danych osobowych; sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych.

podpis Wnioskodawcy

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 3 z 3



Zalacznik Nr 3 do uchwaty Nr XXXI1/181/21
Rady Miejskiej Jabtonowa Pomorskiego
z dnia 25 marca 2021 r.

Burmistrz Miasta 1 Gminy Jablonowo Pomorskie
ul. Gléwna 28 87-330 Jabtonowo Pomorskie

WNIOSEK
o wyplate dotacji celowej na dofinansowanie z budzetu Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie
zadania polegajacego na ograniczeniu emisji zanieczyszczen powietrza poprzez trwala zmianeg
istniejacego systemu ogrzewania opartego na paliwie stalym w budynku zlokalizowanym na terenie
Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie

Nrumowy:.....oooooiiiiiiii i Zdnia......ooii
I. DANE WNIOSKODAWCY:
L IMiQ 1 NAZWISKO . .ttt e e
0 <) (S5 ) S
3. Adres do korespondenc;ji:
MIEJSCOWOSC vttt e eeenns kod pocztowy:.....ccovviiiiiiiii,
UlICA. . 1) SR N
II. LOKALIZACJA PRZEDSIEWZIECIA:
1. MICJSCOWOSC .ttt eie e, kod poCZtOwWy:...oovieii i
2.uliCal. 0
3.nrdziatkic.......o obreb geodezyjny:.........cooiiiiiiiiiiii

I1I. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA
1. Rodzaj zainstalowanego zrddta ciepta:

a) kociot gazowy o

b) kociot elektryczny o

¢) kociot olejowy O

d) kociot na pellet o

e) pompa ciepta O

IV. RACHUNEK BANKOWY
Wnosze¢ o wyplatg dotacji przelewem na nast¢gpujacy rachunek bankowy:

V. WYKAZ DOKUMENTOW, ktérych zlozenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem:

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 1z 2



a) faktura(y) lub rachunek(ki) potwierdzajacy(ce) poniesione wydatki zwigzane z zakupem i wymiang
zrédta ogrzewania na ekologiczne (po dacie podpisania umowy iz datg mieszczacg si¢ w terminie
wydatkowania dotacji wskazanym w umowie zawartej z Miastem i Gming Jabtonowo Pomorskie -
z potwierdzeniem zaptaty faktury(rachunku) - rowniez zdata mieszczacg si¢ Ww terminie
wydatkowania dotacji wskazanym w umowie). Dokument ten jako nabywce¢ musi wskazywac
Whioskodawce;

b) protokot odbioru koncowego lub o $wiadczenie uprawnionego Instalatora o prawidlowosci
wykonania roboét zgodnie z obowigzujacymi przepisami i normami;

c¢) dokument potwierdzajacy demontaz i przekazanie starego zrodta ciepta do likwidacji wystawiony
przez uprawnionego przedsiebiorce;

d) dokumentacja nowego zrodla ciepla (zawierajaca informacje o rodzaju, producencie oraz danych
technicznych urzadzenia, w tym moc i rodzaj paliwa)

Podpis Wnioskodawcy

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 2z 2



UZASADNIENIE

W celu poprawy, jakosci srodowiska naturalnego przez ograniczenie jego zanieczyszczenia na
terenie Miasta i Gminy Jabtonowo Pomorskie planuje si¢ udziela¢ dotacje celowg ze Srodkow
budzetu Miasta 1 Gminy Jabtonowo Pomorskie, bedaca wsparciem dla mieszkancéw
podejmujacych dziatania proekologiczne stuzace ochronie powietrza. Zgodnie z art. 403 ust. 2
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz.
1219 ze zm.) do zadan wlasnych gmin nalezy finansowanie ochrony $rodowiska i gospodarki
wodnej miedzy innymi w zakresie okreslonym w art. 400a ust. 1 pkt 21 wyzej cyt. ustawy, tj.
przedsigwzie¢ zwigzanych z ochrong powietrza. Zgodnie z art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska finansowanie ochrony $rodowiska i gospodarki
wodnej, w wyzej wymienionym zakresie, moze polega¢ na udzielaniu dotacji celowe] w
rozumieniu przepisOw ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu gminy
na finansowanie lub dofinansowanie kosztow inwestycji. Przepis art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska stanowi, ze zasady udzielania dotacji celowej,
obejmujg w szczegodlnosci kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz
tryb postgpowania w sprawie udzielania dotacji i sposédb jej rozliczania okresla odpowiednio rada
gminy albo rada powiatu
w drodze uchwaty.

Przedtozona Radzie Miejskiej uchwata okresla zasady udzielania dotacji celowej z budzetu Miasta
1 Gminy Jabtonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztéw inwestycji z zakresu ochrony
srodowiska oraz trybu postepowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.
Podjecie uchwaly umozliwi przyznawanie uprawnionym podmiotom dotacji celowych na realizacje
inwestycji stuzacej ochronie powietrza, zwigzanej z modernizacjg istniejagcego systemu ogrzewania,
polegajacej na zastgpieniu dotychczasowego zrédla ciepta opalanego paliwem statym
niespetniajgcego wymagan, okreslonych w rozporzadzeniu Ministra Rozwoju 1 Finansow z dnia 1
sierpnia 2017 r. w sprawie wymagan dla kottow na paliwo state (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690 ze
zm.), na niskoemisyjne zrodta ciepta w budynkach/lokalach potozonych na terenie Miasta i Gminy
Jabtonowo Pomorskie.

Wobec powyzszego podjecie uchwaty w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie
kosztow inwestycji z zakresu ochrony powietrza stalo si¢ zasadne.

Id: AF72BEDF-7954-46BF-A400-B449BA76EA79. Podpisany Strona 1z 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 7



	Załącznik 2
	Załącznik 2 Cyfra rzymska I
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV

	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5
	Załącznik 2 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Załącznik 2 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 2 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI Tiret 1 (1)

	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 2 Ustęp 6
	Załącznik 2 Ustęp 7
	Załącznik 2 Ustęp 8
	Załącznik 2 Ustęp 9
	Załącznik 2 Ustęp 10

	Załącznik 3
	Załącznik 3 Cyfra rzymska I
	Załącznik 3 Ustęp 1
	Załącznik 3 Ustęp 2
	Załącznik 3 Ustęp 3
	Załącznik 3 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 3 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 3 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 3 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Załącznik 3 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Litera a
	Załącznik 3 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Litera b
	Załącznik 3 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Litera c
	Załącznik 3 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Litera d



	Załącznik

